



EDITAL Nº 003/2025 - COMISSÃO ELEITORAL/CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

Divulga a lista de candidatos inscritos no Processo Eleitoral para os cargos/funções de Membros do Conselho de Campus e Membros dos Conselhos de Centro de Áreas da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), Campus de União da Vitória, especificamente para os cursos de Pós-Graduação.

Considerando o Estatuto da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR; Considerando o Regimento da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR; Considerando o contido na Resolução nº 016/2025 - COU/UNESPAR, que aprova o Regimento Eleitoral da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, para os cargos/funções que menciona; Resolução nº 005/2014 - COU/UNESPAR Considerando o contido na Resolução nº 005/2014 - COU/UNESPAR, que aprova o regulamento do Conselho Universitário (COU) da UNESPAR; Considerando o contido na Resolução nº 007/2014 - COU/UNESPAR, que aprova o regulamento do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) UNESPAR: Considerando contido Resolução nº 008/2014 da 0 na COU/UNESPAR. aprova o regulamento do Conselho de Planejamento, que Administração e Finanças (CAD) da UNESPAR; Considerando o contido na Resolução nº 010/2014 - COU/UNESPAR, que dispõe sobre o regulamento do Conselho de Campus da UNESPAR; Considerando o contido na Resolução nº 013/2014 -

A presidente da Comissão Eleitoral da UNESPAR/Campus de União da Vitória, nomeada pela Portaria nº 023/2025 GD/UVA de 11/06/2025, no uso de suas atribuições,

COU/UNESPAR, que aprova o regulamento dos Centros de Áreas, dos Colegiados

de Curso e dos Programas de Pós-Graduação da UNESPAR;

TORNA PÚBLICA

Art. 1º A lista de candidatos inscritos no Processo Eleitoral para Membros do Conselho de Campus e dos Conselhos de Centro de Áreas da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), Campus de União da Vitória, especificamente para os cursos de Pós-Graduação:

UNESPAR/Campus de União da Vitória - Praça Coronel Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.UNESPAR.edu.br





PARA REPRESENTANTES DO CONSELHO DE CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA Docentes

PROTOCOLO	CANDIDATO	SITUAÇÃO	
24.585.090-5	Antonio Charles de Almeida	(X) Deferido () Indeferido	
	Santiago		
24.593.874-8	Everton Carlos Crema	(X) Deferido () Indeferido	
24.594.818-2	Marieli Vanessa Rediske de	(X) Deferido () Indeferido	
	Almeida		

PARA REPRESENTANTES DO CONSELHO DE CENTRO DE ÁREAS DE CIÊNCIAS EXATAS E BIOLÓGICAS

Docentes

PROTOCOLO	CANDIDATO	SITUAÇÃO	
24.594.775-5	Maria Ivete Basniak	(X) Deferido () Indeferido	

PARA REPRESENTANTES DO CONSELHO DE CENTRO DE ÁREAS DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Docentes

24.601.784-0	Sandra Salete de Camargo	(X) Deferido	() Indeferido
	Silva		

Art. 2º Os atos legais pertinentes à consulta à Comunidade Acadêmica, Estatuto, Regimento e Resolução estão disponíveis no site www.unespar.edu.br.

Art. 3º Publique-se no <u>site oficial do Campus de União da Vitória</u> para todos os interessados.

União da Vitória, 04 de setembro de 2025.

Daniele Simone Bona

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 023/2025 – GD/Campus de União da Vitória (Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

UNESPAR/Campus de União da Vitória - Praça Coronel Amazonas, s/n | Centro | 84600-185 | União da Vitória - Paraná Telefone: (42) 3521-9100 | http://uniaodavitoria.UNESPAR.edu.br



Edital 007/2025.

 ${\tt Documento: \textbf{Edital0032025ComissaoEleitoralDeferimentodeInscricoesPosGraduacao.pdf.}$

Assinatura Avançada realizada por: **Daniele Simone Bona (XXX.817.119-XX)** em 04/09/2025 19:17.

Inserido ao documento **1.671.761** por: **Daniele Simone Bona** em: 04/09/2025 19:17.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n^{ϱ} 7304/2021.